
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Sexårig pojke haft en kasserad cigarettändare som leksak, och lek
med denna är förmodligen orsaken till branden. Ändrade larmrutiner
ställer till bekymmer.

HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst
När vi kom fram kl 17:22, konstaterades att det var fullt utvecklad
rumsbrand med lågor ut genom ett fönster.

Vad vi gjorde
Stegbilen är först på plats med två mans besättning, och de försöker
slå ned branden med en pulversläckare från balkongen. Insatsledaren
kommer efter c:a fyra min. Efter ytterligare två minuter är en bil med
rökdykare på plats, och de släcker av med vatten. Övriga lägenheter i
trapphuset genomsöks och kontrolleras. 

Brandförlopp/Skadeförlopp
Branden har börjat någonstans i sovrummet, orsakad av pojkens lek
med en tidigare kasserad
cigarettändare. Pappan och en bekant, som var i vardagsrummet,
hörde pojken skrika och rusade in i sovrummet. Då brann det för
fullt, varför de tog pojken och sprang ut och larmade via SOS.

Omfattningen av skadan
Sovrummet har bränts ut helt. Hall och kök också brandskadat.
Resten av lägenheten, ett vardagsrum, är rökskadat. Trapphuset
måste rökventileras, det var helt rökfyllt.

Vad hade kunnat hända
Risken för brandspridning var stor. Lågor slog ut från
bottenvåningen, och har påverkat balkongerna ovanför. Innerrutan i
köksfönstret har spruckit av hettan, men ej fallit sönder. Om så skett,
har branden lätt spridit sig via träpanelen. Risken för människor var
stor, då det var en kraftig rökutveckling, och det fanns folk i de andra
lägenheterna.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökning och dokumentation dagen efter är utförd av
brandinspektör Jan Nordin, som på morgonen tog kontakt med NN,
insatsledare vid händelsen. Kompletterande undersökning av
undertecknad, Jan Nordin, som tillsammans med polisens tekniker
XX var på platsen samma förmiddag.

KOMMENTARER
Vår personal upplevde att det tog lång tid innan förstärkning kom,
dessa var ute på ett annat larm, en trafikolycka. De som kom först till
platsen var avlösta, alltså lediga, men hade ej hunnit från
brandstationen. Kanske kan det vara omorganisationen med ändrade
rutiner vid larm, som gjorde att alltför många åkte ut på
trafikolyckan.

FÖRSLAG
Ett förslag har kommit från en insatsledare, att det klargörs ännu
tydligare att styrkan består av nio man, och att inre befäl och
insatsledare ställs utanför på ett annat sätt än idag. Stort larm bör
enligt samma förslag vara endast två bilar med totalt sju man. Dessa
sju bör alltid vara tillgängliga på stationen. Om endast upp till fem
man åker på litet larm, kallar man tillbaka de två som kan vara ute på
övning eller extern utbildning.

ÅTGÄRDER
Ansvarig för operativ planering har kontaktats och rapporten har



tillsänts Ulf Erlandsson, Räddningsverket.


